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:2. W Qgó.lnYClh zasadach ·fllnkojonow.ania kont, stano­
wiących -załącznik nr '2 do zarząiizenia, 'o ktorym :nowa w 
ust. l, wprowadza się następujące zmiany: 
;,i1) we wstępnych . wyjaśnieniach ·do , :l'ozdzi:llu VI ,,,Roua­
o: ,' ~hunki" dodaje si ę symbol i nazwę konta 060 "Faktury 

nie zgłoszone do rozrachunku"; 
~) po wstępnych wyjaśnieniach do rozdziału VI "Rozra­

chunki" dodaje się następujące wy]asmenie, dotyczące 

zasad funkcjonowan.\i konta , 060: 
,,060 - F a k t u T y n i e z g ł o s z o n e d o ' 
r o z r a c h u n k n. 
Konto .060 o.hciąż.a się w k-oń.cu okresu sjHawozdawczego 
(miesiąca) za na!e.i;nQ~ci wynikające z wys:tawl.onych fak­

'tur, które.ule zostały zgłoszone do rozrachunku (nie zło­
żono wezwania do ,z..:I.pw'ty w banku, 'nte wys'hmo i<ikhll y 

. :pozain1casowej ao ileceniodawcy lub 'orlbiorry" uznając: 

~ ; ' -.: ,,. . 

1) oqpow'1ei.tn:e konto rozćJ:zia'łu XVI "Spr:retl'Bz" - za 
sprzedaż Io'nót, wyrobów, mat€riciłów "lub ush:tg; , 

'2) konto 'Ola ,lnne naie;żnpści 'i "Zo'bowi:ązania:' -- 'la wy­
lożone koszty obCiążające odbioroę. 
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Konto -06U uznaje się w następnym 'dkresi-e 'Spl'.a~V'c:nlitlw­

. czym w momencie zgłoszenia faktury do' Tozra'drun"ku 
w 'c fę':iar: 

1) kanta ·6\31 "Zleceniodawcy i ed'biort:y 'Za 'f,ctktftry w 'in­
'kaśie bankowym"' - za fa1ctuTY, '1la' 'k'tóie ttoioo:o 'We­
zwania do , znpł8'ty w 'hanku, 

2) . konta ·n6'..! "TIecelii.oda,-vt:y i edmorcy :,7;<1 .faiłctury -po­
zainkasowe" ...:... za fi11.< tury pozainkasowe wysłantl do 
-z·1'eceni.otlavr.cy łun odbimay.' , j 

w 'W":fjaśni-eniu dulyrn:ąeym ,zasad JU.nkcjolllnwanciia konta 
'&6;1 ,,1l1'E!cen i:od~a'\o'rcy 'i oohi:0rcy za f~ti!F{W inkasi e ,tlRa­

'kowym" 'Pierwsze -dw.a x.tla:nia zt!.stępuj:e l>ię .zdd'nrem: 

, "Konto Out o'bci ą:ta si~ za mlleżnuś-ci wynikająoe z {'"kiur 
~uh 'iunych 'dokuIllenlów złożonych do ·imas.a ba:Thlw wego 
uznając : 

1) odpowiednie konta rozdziału XVI "SprzediłŻ~' -
' jeżeli :fa:kturaiioty,czy 'Sprze.fia.ży -r-ObM, 'W'f.r<1bóW, ma­
teria!łÓ'l"l lhib 'ushrg 'b ile'i:ąceyo ·o'kr-esu spI'.awoZ{lawiCiDego 
(miesiąca), 

'2} kbIt.to , 0!18 ,;'Inne ·nfll8Żn.ms.x:i 'l .robt'lWt~Utnitł"- 1ciJeti 
wyłoźone .k.osz,tyaboiąża.jąaezleCenied.aw,ct: ,l'uh .od­
bi'<noę 2os:tliły zafałcturow.me w :bieżącym'Okl';esie 

~r.awozdawczym '{miesiącu).. 

-3) konto 96ll "Fakhny nie zgłoszone dor-ozrachunku" -
leżeli 'faktura dDtyCZy 'Spr~e<k1żf ;rm,ó.t, wyrobów, ;ma­
teriałów lub usług, ewentualn-je ·l!i6S~tów.gbcią,z;ają­

-cycll :g;leceni@daw.cę ,lUD udbi~~, wykonanych Ju,:b 

ponies.ionych w .poprzednim okresie sJwlwozdawczym 
(miesiącu r" ; 

4) w wyjaśnieniu dotyczącym zc:sau itrn'kc~'1lowu:nl'~i konta 
062 "Zlecenioaawcy i odbiorcy ' za ·faktu'Iy pO'Z::Ii1'lkasowe" 
pierwsze dwa zdania zastępuje 'Się zdaniem: 
"Konto 062 obciąża się za nuleżności v/ynika jące z faktur 
nie reguIowanych w trybie inkasa biln'kw"-'ego, wysłanych 
do rozrachunk u do odbiorcy, uznając odpow iedn.ie konta 
To;ffizia'łu XVł "Sprzedaż", konto 673 "Inne należności 
i zobowiązania" lub konto 060 "Faktury nie zgło5zone do 
TOZrarnl!flk u. " ; 

5) nazwę rozdziału XIV oraz nazwę występującP.go w tym 
rozdzinle 'k"'O rita 119 "Towary wysłanB i lrsługi wyKonane" 
zastępuje się nazwą "Roboty nie refakturowane" ; 

6j v'yjćl'Śni-eni'fl dotycząc-e ·konta 119 .;T@wilry Wy-słu~l1:! i 'usłu­
gi 'wyktma:!,!c"zastępuj'e 'Si-ę nas't'ępującymi W'Yjil'śu~enj,a:mj 

do 'k-on'ta '17~ "Ro'b0ty 'n Fe refal:t'uI'Owa-ae": 
"Konto 179 obciąża się 1l'6 :faktlHy d0tyG~<!Ge lJ'€lbet w"i~ 
konanych sitami obcymi, ktÓl'e obejmują roboty do końca 
okresu ~praw,ozdawczego, nie' .ólafdk!urowane .zlecenio-
.dawcy. . 
,Kouto179 uznaje się w momend.e zafak.turowania tych 
robót w ciężar kont.a 1.91 "Sprzedaż rohót: ' j 

7,) w wyJasn:isniaćh dotyczących zasad funlr.,goIlowania kon­
ta UH , , :~przedai robó.t" zqanie li'zecie zasl~llje s ię zd·a­
n.iem: 
"Na dobro konta 191 księgowC'.ne są faktury za spl'zedane 
Ttibmy w 'Ciężar kun t '880, 'OM, ~!r.2 'łub '06:.1;"; . .,/ 

8) -wwy'aśnj'eni8c'h ·dotyczfl'c'f'dh OOZ:8ood 'hum-cjoFlI:nwln,ia 'klon­
t~ '192 "SprZBtlaŻ w''Yl'o:hów 'fl1'(J)'~Juł,!:i'i '1J9<x:~ner 'lI:Ganie 
-trrecie utrzymuje n1\S1tępl:1'jące 'bTz:, ·}i:e!ł'i~·: 

,;N:a dohro 'konta 1'92 iks+ęgowl!.ne ..5'ą Jfiklury 'W'i',st'Ól,w~ne 

uiaorl:bloITow 'ta 'S'p!z~d'ane '"Wyroby ;pr-eihilWji :UOOGzooj". 

'§ 2. :1.' VV zwi!) ?:'Im 'Ze ZIDJtlfl'anii :rw oo.mewym p'~n ie 
kont , o 'kturyc'h mowa w § '1 zili;fl'ter-es0'wani mlH'p'YtroW[.e ~ro­
w" d::ą odpOwł~lln:iezmian'Y -do :br~łni'('A"'Yćh 'plifflow ;kam, 'Upra­
cowanych w oparciu o wymieni'Qt'l1' wyżej 'faTllt}\.yy :pli'1n ł\.ont 

'2. Zmiany VI 'branzowyC'Q p-lanm::l1 kant ' paw :iJillyY 'byC 
przt3prowadzane w tqłbie u5talonym 'W 'zarEqdzeni'u ':<."I-inh3Łra 

Finansów ,z dnia 8 czerwca 1'95'1 T. W spraw i"!:'! 'branż'O\vych 

. planów 'kont(Monitnr 'Pdfski "Z 1'9S4 T. :Nr $A~fH, p:xz. '8;;1 
i 'zl'956 'T. Nr '105, 'Puz. "l2ł9). 

.§ l. .zarz~rlrelłie w.chodziw ży~cie :l ilniem ;1 :sty';znia 
1957 r. 

M inister Finansów :1. Dietri.c.h 
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ZA1lZĄ1)Z,ENfE MINISTRA FlNANSOW 

'Z ania 1'łl gr~dni-a 1956 .r. 

:zm11!lrt.j.p Hn:~e 'Z ·iblia .ił ·~ca 1954 r. wsprawłe brantowych planów kont. 

Na 'poostawi-e '§ 1 \!St. -1 ,pkt 11 TO-.q>oTZiltl2en'iaRady Mi­
;' nistrówz 'dnia 1 kwietnia 1950 T. W sp'rawie 'Zakresu flii-ahmia 

,- ~ . ,Mi1Instr:a iFjnans'Ow :i'Xl1ll:any ~aK'res:u ·azia-lan:i'Il - Pirńirtwowej 
.. Komisji ;Planowania Gaspod'a1'C'Z'ego i(Dz. 'tJ. "Z 1'95'e ,T. Nr 22, 

'poz . . HI'8 l :Z 1'951 T. 'NT :25, JlOY:.1S'S<) - .Z6'I'Z'ąma 'SIę, ·co ma-
:... ~ stępuj~: . 
,- , 

.. - :~ .. ił ,1,. ' W :U;ił~niu ;MmiSił:ra Jii.nans.6w z dnia .tl :::zerwca 
HI54 )t. 'W ęF.aw.iie .brarui:owgah ,planów kOllt lManitOł' Polski 

~ -_. 

Nr A-1I7, pO'L. '851-) wprowadza sn: 'n'llS1:ępujltce xlflii\'f',y . 

1) w .§ 3 ust. 3 O'tIzyJf\u}e brzmienie.: 
' .. 

.. 3.. W uUlSac.lnionycb p..rzypadkarih właściwe 'lllinh5terstw.a 
(unęd;,y cc,entralDe) ;mogą, .dzialaj.Qc w porozumieniu z Mi­
llis~ersl""'l.am Finall5ÓW, usta1ac b.r.anżow,e plany kont J~ez 
;za.ohGw.ania warunku ,przewjrliianege w § 2 ust. L· ... ; 

1) § '6 otrzymuje brzmleni-e: 

",§ '6. 1. Zmiany w .br.wowych planach lt,on:l w cz~ścl 



Monitor Polski Nr 105 

wymienionej w § 2 ust. 2 pkt 1 i 2 dokonuje sią 
w trybie określonym w § 5. ' 

2. Zmiany, o których mowa w ust. l, wprowadza się 
również na wniosek Ministerstwa Finansów." 

,~ 

1256 , -
. . 1: 

Poz. 121.9 l 1220 '" 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 
1951 r. 

Minister Finansów: T. Dietrich 

styczri.ia , 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 18 grudnia 1956 r. 

w sprawie szczegółoweg'o planowania pokrycia finansowego w zakresie inwestycji limitowych na rok 195'1. 

Na podstawie, art. l ' ust. 2 dekretu z dnia 17 grudnia 
1952 r. o uchwalaniu i wykonywaniu budżetu Państwa (Dz. U. 
z 1952r. Nr 50, poz. 334 oraz z 1954 r. Nr 25, poz. 94 i Nr 56, 

. po~. 218) zarządza się, co następuje: 

, § 1. W zakresie-szczegółowego planowania pokrycia fi­
nansowego inwestycji limitowych na rok 1951 obowiązują od­
powiednio zasady wprowadzone zarządzeniem Ministra 'fi­
nansówz dnia 13 ~utego 1956 r. w sprawie szczegółowego pla­
nowimia pokrycia finansowego w zakresie inwestycji limito­
wych na rok 1956 (Monitor Polski Nr 18, poz. 253), zwanego 
dalej "zarządzeniem"; z następującymi zmianami i uzupełnie­
niami: 

Narodowego 'Planu Gospodarczego na rok HlS7w zakresie 
, inwestycji. O ,ile poza zmniejszeniem stanu zapasu maszyn 
i urządzeń w wyniku montażu przewiduje się rów'nież 
upłynnienie części zapasów posiadapych w dniu l styq.z­
nia 1951 r., należy wprowadiić do wzOru MU-2 dodatkO-hą "" 
pozycję "IV - upłynp.ienie". Jednostki nadzoru inwesty­
cyjnego, wykonujące we własnym zakresie roboty ' budo­
wlano-montażowe lub produkcję pomocniczą dla ' telqw 
inwestycyjnych, jak również inwestorzy posiadający sa­
modzielne oddziały wykonawstwa inwestycyjnego za~ą­
czają do uzasadnień zestawienie ' normatywów i norm'ó­
wanych środków obrotowych, sporządzone według zasad 
obowiązujących ' przy opracowywaniu planów ' finimso­ . 

1) Jednostkowe plany sfinansowania inwestycji zatwierdza­
ne są przez kierownikow jednostek będących inwestorami 
bezpośrednimi na podstawie wytycznych otrzymanych od 
organów bezpośrednio nadrzędnych (§ 15 ust. 1 i ust. 3 
zarządzenia). Organy te składają ponadto wytycz'le w 
bankach finansujących inwestycje (w centrali lub w od­
dziale właściwym dla dysponenta daj'ącego wytyczne) w 
dwóch egzemplarzach. , Wytyczne dla wszystkich podle­
głych inwestorów składane są równocześnie. Wytyczne 
należy sporządzać według wzoru stanowiącego załączńik 
do niniejszego zarządzenia. 

wych. /~ 

2) Wytyczne ,w zakresie kredytu budżetowego stanowią jed­
' nocześnie dyspozycję pr~ekazania kredytu budżetowego 

i podstawę do zaksięgowania tego kredytu. 
, 3) Wytyczne sporządzane są na podstawie uzasadnień prze­

widzianych w zarządzeniu. Jeżeli jednostka nadrzędM po­
"siada aktualne dane wymagane w uz!sadnieniach, może 
ona zwolnić podległych inwestorów od sporządzania uża­
sadnień (§ 9 zarządzenia). 

4} Prezydia rad narodowych mogą zobJ?wiązać swoje wy­
" działy (komórki równorzędne) , do sporządzenia dla wy­

, działów finansowych, na podstawie uzasadnień otrzyma-' 
nych od inwestorów bezpośrednich, zbiorczych uzasadnień 
dla każdego rozdziału budżetowego (§ , 9 zarządzenia). 

5) Inwestor bezpośredni bez względu na ilość posindilUych 
tytułów inwestycyjnych ' • sporządza jeden jednostkowy 
plan sfinansowania inwestycji dla działalności inwestycyj­
nej finansowanej przez jeden oddział banku (§' 3 'ust. " 
zarządzenia). 

6) Plany sfinansowania inwestycji wraz z załącznikami in­
westor bezpośredni przesyła w 1 egzemplarzu jednostce 
nadrzędnej, a w '2 egzemplarzach bankowi finansującemu 
inwestycje (§ 11 ust. 1 zarządzenia). 

7) Do uzasadnień i planów sfinansowania inwestycji, oprócz 
załączników przewidzianych w zarządzeniu, zainteresowa- ' 
ni inwestorzy załączają plan nakładów na maszyny; urzą­
dzenia, narzędzia i inwentarz dla celów inwestycyjnych, 
sporządzony według wzoru MU-2 stanowiącego załącznik 
do instrukcji Przewodniczącego Państwowej Komisji Pla­
nowania Gospodarczego w sprawie opracowania projektu 

8) Zobowiązania budowy na początek roku planuje się we~ ' 

dług przewidywanego ich stanu. ' W razie opracowy\vania, 
planu po sporządzeniu bilansu za rok 1956 zobowiązania 

budowy na początek roku należy przyjąć według bilansu 
zamknięcia, z wyłączeniem zobowią.z"il dotyczących in­
westycji pozaplanowych, a z dodaniem sum przypadają­
cych ze środków inwestycyjnych na rzecZ działit !ności 
eksploatacyjnej inwestora (§ 4 ust 4 zarządzenia) . 

9) W "innych środkach " nie planuje się oszczędnQ3ci na 
robotach przewidzianych do wykonania s'istemein gospo­
darczym (§ 4 ust. .6 pkt 2 zarządzenia). 

10) 

11) 

12) 

13) 

Dla centralnych zarządow (jednostek równorzędnych) oraz 
dla wydziałów (komórek równorzędnych) prezydiów wo· 
jewódzkich rad narodowych banki finansujące inwestycje 
otw ierać mogą, w porozumieniu z zainteresowanymi jed­
nostkami, jeden rachunek scentralizowanych śro-ików 
własnych bez względu na ilość ,pionów bilansowych ' 
(§ 6 ust. 6 zarządzenia). ___ 

Amortyzację gospod,arstw pomocnic~ych objętych zbior- . 
czym i bilansami dochodów i wydatków centrablych Z,ll'zą­
dów (jednostek równorzędnych)należy traktować na rów-
ni z amortyzacją przedsiębiorstw (§ 7 zarządzenia). ' 

Uchyla się obowiązek sporządzania przez dysponenta 
głównego skorygowanego zbiorczego plami sfinansowa­
nia inwestycji na p~stawie planów żamiennych dy.spo- ' 
nentówdrugiego stopnia (§ 11 , ust. 5 zarządzenia). Dys­
ponenci drugiego stopnia składają zamienne zbiorcze pla-~ 
ny sfinansowania inwestycji dyspone'ntowi główneml,l 
i bankowi finansującemu !inwestycje w jednym egzem­
plarzu (§ 17 ust. 3 zarządzenia). 
Prezydia wojewódzkich, rad narodowych ustalają limity 
kredytów budżetowych na inwestycje dla prezydiów po-/, 
wiatowych rad narodowych i prezydiów rad narodowych, 
miast stanowiących powiaty, ' a prezydia powiatowych rad 
narodowych-dla miast nie stanowiących ' powiatów w je­
dnej kwocie · dla całości odnośnych budżetów bez po- -,: ,It:. 
działu na części budżetowe (§ 19 ust. 2 zarządzeniaf. Uchy- ~ 

la się obowiązek przesyłania do wiadomości oddzittłom,; 
• 


